ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 19 年 11 月 2 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）常務執行役員経営企画室長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

携帯公式サイト最大規模の総合ニュースサイト

「The News」とのコンテンツアライアンス開始のお知らせ

株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバンスク

リエイト）は、株式会社ニュース・サービス・センター（本社：東京都千代田区、代表取締役：外

川 穣、以下ニュース・サービス・センター）の運営する携帯公式サイト最大規模の総合ニュース

サイト「The News」との保険に関する商品比較や関連情報などのコンテンツを提供するコンテン

ツアライアンスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．コンテンツ提供の背景

アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば） http://www.hokende.com  」を統一ブ

ランドとし、アナログ通信販売・インターネット・保険ショップ・テレマーケティング・コンサ

ルティング営業の５つの「販売チャネル」を有機的に融合した効率的な販売システムを構築して

おります。

特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合

せ・相談が増加しており、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアから

の資料請求や問合せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図

っており、リアルとバーチャルのシナジー効果が日々実現しております。

当然、アドバンスクリエイト自体でも、数々の保険関連のサイトを運営し、数多くの資料請求

者や問合せを獲得しておりますが、更なる業容拡大に向けて、有力なポータルサイトや検索サイ

トさらに有力なモバイルサイトとのアライアンスを積極的に推進し、

今年に入り、
「ＢＥＣＯＭＥ ＪＡＰＡＮ（ http://www.become.co.jp/insurance/）」
「Ｓｏ－ｎｅｔ（ http://www.so-net.ne.jp/money/life-ins/index.html）」
「エキサイト（ http://www.excite.co.jp/finance/advancecreate/）」
「フレッシュアイ（ http://www.fresheye.com/money/hoken/）」
「Woman.excite（ http://womanexcite.hokende.com/static/female/）」
などの主な PC 上の有名ポータルサイトとのアライアンスがスタート。

上 記 の 様 な PCサ イ ト に 加 え 、 株 式 会 社 エ キ サ イ ト が 運 営 す る 「 エ キ サ イ ト モ バ イ ル

（ http://mobile.excite.co.jp/）」、株式会社クークーが運営する地域ブログサイト「ブログシティ

（ http://blogcity.jp/i/hoken.asp ）他」等の携帯サイトとも保険に関するコンテンツアライアンス

を開始いたしております。更に今後は、「The News」の様な有力な携帯サイトとのアライアンス

を推進してまります。

http://www.hokende.com/
http://www.become.co.jp/insurance/
http://www.so-net.ne.jp/money/life-ins/index.html
http://www.excite.co.jp/finance/advancecreate/
http://www.fresheye.com/money/hoken/
http://womanexcite.hokende.com/static/female/
http://mobile.excite.co.jp/
http://blogcity.jp/i/hoken.asp

２．「The News」について

最新のニュースを 24 時間 365 日常時更新、速報性の高い無料のニュースサイトです。

圧倒的なユーザー数（会員数 460 万人）を誇り、信頼できるサイトとして多くのユーザーから

高い評価を得ています。

豊富で充実したコンテンツは「ケータイでもっと楽しくもっと便利に」を実感させてくれます。

＜株式会社ニュース・サービス・センターの概要＞
社  名  ：  株式会社ニュース・サービス・センター
住  所  ：  〒102-0093

東京都千代田区平河町 2-3-11 花菱イマス平河町ビル
代  表  者  ：  代表取締役 外川 穣
設    立  ：  1971 年 1 月
事業内容  ：  インターネット情報サービス

U R  L ： http://www.thenews.jp/ （ザニュース）

http://www.thenews.jp/

＜The News 保険 トップページ 画像イメージ＞

Tne News トップページ

保険市場 The News 版

以 上